
PROJEKT UCHWALY NR ...../2024 

RADY GMINY W KLONOWEJ 

zdnia ...... 2024 roku 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Klonowa 
na lata 2025 - 2038 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o0 samorzadzie gminnym 
(Dz. U. 22024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 228 ust. 1, art. 230 ust. 6 oraz art. 232 ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) 

Rada Gminy w Klonowej postanawia : 

§ 1. Uchwali¢ Wieloletnig Prognoze Finansowa Gminy Klonowa na lata 2025 — 2038, 

zgodnie z Zalacznikiem Nr 1 do niniejszej uchwaty. 

§ 2. Okreslic Wykaz przedsiewzie¢ realizowanych w latach 2025 — 2028, zgodnie 

z Zatacznikiem Nr 2 do niniejszej uchwaty. 

§ 3. Objasnienia danych zawartych w zalgczniku 1 1 2 stanowi Zalacznik Nr 3 do 

niniejszej uchwaty. 

§ 4. Upowazni¢ Wojta Gminy Klonowa do: 
1) zaciagania zobowigzan zwigzanych z realizacjg przedsigwzig¢, okre$lonych w 

zatgczniku Nr 2 do niniejszej uchwaty, 
2) zaciggania zobowigzan z tytulu umow, ktorych realizacja w roku budzetowym 1 w 

latach nastepnych jest niezbgdna do zapewnienia cigglosci dziatania jednostki 1 z ktorych 

wynikajgce platnosci wykraczaja poza rok budzetowy, 
3) dokonywania zmian limitow zobowigzan 1 kwot wydatkéw na realizacje 

przedsigwzigcia finansowanego z udziatem $rodkow europejskich albo srodkow, o ktorych 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, w zwigzku ze zmianami w 
realizacji tego przedsiewziecia, o ile zmiany te nie pogorsza wyniku budzetu dla kazdego 

roku objetego wicloletnia prognozg finansowg. Upowaznienie to obejmuje takze 
upowaznienie do dokonywania zmian S$rodkéw przeznaczonych na wspotfinansowanie 
realizacji przedsiewzig¢, o ktérych mowa w zdaniu pierwszym, w tym wkiadu wlasnego 
beneficjenta, oraz wynikajacych z rozstrzygnigtych konkurséw, o ktérych mowa w art. 38 
ust. | pkt | ustawy o zasadach realizacji programow. 

§ 5. Uchyli¢ Uchwate Nr LXI1/326/2023 z dnia 22 grudnia 2023 r. Rady Gminy 
w Klonowej] w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowe] Gminy Klonowa na lata 2024 — 
2038 wraz ze zmianami. 

§ 6. Wykonanie uchwaty powierza si¢ Wojtowi Gminy Klonowa. 

§ 7. Uchwala wchodzi w zycie z dniem 1 stycznia 2025 roku 1 podlega ogloszeniu. 
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Objasnienia do uchwaty/zarzadzenia nr projekt z dnia 2024-12-19 

UZASADNIENIE 

Objasnienia przyjetych wartosci do Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Klonowa na lata 2025-2038 

Obowigzek sporzadzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej jest jedng z zasadniczych zmian 
wprowadzonych ustawg z dnia 27 sierpnia 2009 roku odnoszgcych sie do zagadnien gospodarki 
finansowej jednostek samorzadu terytorialnego. Regulacja ta stwarza mozliwosé kompleksowej 
analizy sytuacji finansowej jednostki oraz mozliwos¢ oceny podejmowanych przedsiewzie¢ z 
perspektywy ich znaczenia dla samorzgdu. W zamysle prawodawcy wieloletnia prognoza finansowa 
jednostki samorzadu terytorialnego ma by¢ instrumentem nowoczesnego zarzadzania finansami 
publicznymi. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Klonowa zastosowano wzory zatgcznikow (zatgcznik nr 1 
oraz zatgcznik nr 2 do uchwaly) zgodnie z Rozporzgdzeniem Ministra Finansow z dnia 10 stycznia 
2013 roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorzadu terytorialnego (t.j. Dz. U. 
2021 poz. 83). 

Podstawg opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Klonowa jest uchwata budzetowa na 
2025 rok, wartosci planowane na koniec Ill kwartatu 2024 roku, dane sprawozdawcze z wykonania 
budzetu Gminy Klonowa za lata 2023 i 2022 oraz Wytyczne Ministra Finanséw dotyczgce stosowania 
jednolitych  wskaznikow makroekonomicznych, bedacych podstawg oszacowania skutkow 
finansowych projektowanych ustaw (aktualizacja — 10 pazdziernika 2024 r.). W kolumnie pomocniczej 

dotyczgcej przewidywanego wykonania w 2024 roku wprowadzono wartosci, zgodnie z aktualnym 
planem budzetu Gminy Klonowa na dzien przyjecia uchwaly, z uwzglednieniem korekt w zakresie 
rzeczywistego wykonania budzetu w 2024 r. 

Art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2024 r. poz. 
1530 z pdzn. zm.) zaklada, iz wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budzetowego oraz 
€0 najmniej trzech kolejnych lat budzetowych. Z ust. 2 powotanego artykutu wynika, iz prognoze kwoty 
diugu, stanowigca integralng czes¢ wieloletniej prognozy finansowej, sporzgdza sie na okres, na ktory 
zaciagnieto lub planuje sie zaciggng¢ zobowigzanie. 

Na dzien podjecia uchwaly, sptate zobowigzan przewiduje sie do roku 2038. Kwoty wydatkéw 
wynikajgce z limitdbw wydatkow na przedsiewziecia nie wykraczajg poza okres prognozy kwoty diugu. 
W zwigzku z powyzszym, Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Klonowa zostata przygotowana na 
lata 2025-2038. 

1. Dochody 

Prognozy dochoddw Gminy Klonowa dokonano w podziatach merytorycznych, a nastepnie 
sklasyfikowano w podzialy wymagane ustawowo. Podziat merytoryczny zostat sporzadzony za 
pomocg paragraféw klasyfikacji budzetowej i objgt dochody biezace i majatkowe. 

Dochody biezgce prognozowano w podziale na: 

1. dochody z tytutu udziatu we wptywach z podatku dochodowego od 0séb fizycznych; 

2. dochody z tytutu udziatu we wptywach z podatku dochodowego od 0s6b prawnych; 
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3. subwencje 0gding; 

4. dotacje i srodki przeznaczone na cele biezgce; 

5. pozostate dochody (m. in.: podatki i optaty lokalne, grzywny i kary pieniezne, wplywy z ustug, 
odsetki od srodkdw na rachunkach bankowych), w tym: z podatku od nieruchomosci. 

Dochody majgtkowe prognozowano w podziale na: 

1. dochody ze sprzedazy majgtku; 

2. dotacje i srodki przeznaczone na inwestycje. 

1.1. Dochody biezace 

Uwzgledniajgc dotychczasowe ksztattowanie sie dochodow budzetu Gminy Klonowa oraz 
przewidywania na nastepne lata, w poszczegodlnych kategoriach dochoddw biezgcych postuzono sie 
metodg indeksacji wartosci bazowych. 

Podatek od nieruchomosci 

Stosownie do przepiséw ustawy o podatkach i optatach lokalnych, wysokosé stawek podatku od 

nieruchomosci nie moze przekroczy¢ gérnych granic stawek kwotowych ogtoszonych przez Ministra 
Finanséw. W roku budzetowym wptywy z tytutu podatku od nieruchomosci zaplanowano w oparciu o 
planowane na 2025 r. stawki podatku od nieruchomosci oraz zaséb nieruchomosci Gminy Klonowa, 
ktdry stanowi przedmiot opodatkowania. Wysokos¢ wptywow z podatku od nieruchomosci na 2025 r. 
ustalono wiec na poziomie 1 459 000,00 z, co stanowi 100,62% dochoddw z tego tytutu planowanych 
do uzyskania na koniec 2024 r. 

W latach nastepnych zaktada sie wzrostowy trend wplywow z tego podatku i zwiekszanie dochodéw 
bedacych konsekwencjg planowanego wzrostu stawek podatkowych oraz corocznego przyrostu 
przedmiotéw opodatkowania zwigzanych z prowadzeniem dziatalno$ci gospodarczej oraz budynkéw 
mieszkalnych. 

Udziat w podatkach centralnych 

Jako ze ta grupa dochoddw pozostaje w bardzo silnym zwigzku z sytuacjg makroekonomiczng kraju, 

przy szacowaniu dochodow z tytutu udziatdw w podatku dochodowym od osdb fizycznych (PIT) oraz 
od o0sob prawnych (CIT) w okresie prognozy wzieto pod uwage prognozowane wskazniki 

makroekonomiczne. 

Subwencje i dotacje na zadania biezace 

Planowang kwote subwencji ogdlnej oraz dotacji celowych z budzetu panstwa (innych niz $rodki na 
dofinansowanie realizacji projektéw europejskich) na 2025 rok przyjeto w oparciu o informacje 
przekazane przez Ministra Finansow. W kolejnych latach prognozy zatozono wzrost kwoty 
otrzymywanych dotychczas cyklicznych subwencji i dotacji celowych z budzetu panstwa w oparciu o 
prognozowane wskazniki makroekonomiczne. 

1.2. Dochody majatkowe 

Waloryzacji o wskazniki makroekonomiczne nie poddano dochodéw o charakterze majgtkowym. 
Dochody majgtkowe, w tym przede wszystkim dochody ze sprzedazy majatku pozbawione sg 
regularnosci, a ich poziom uzalezniony jest od czynnikdéw niezaleznych, jak np. koniunktura na rynku 
nieruchomosci. 

W roku budzetowym nie zaplanowano dochodow ze sprzedazy mienia. 

W 2025 roku zaplanowano dotacje oraz s$rodki przeznaczone na inwestycie w wysokosci 
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13 719 290,47 zI, ktdre wigzg sie z uzyskaniem bezzwrotnego dofinansowania na realizacje zadan 
przedstawionych m.in. w zatgczniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Dotacje oraz $rodki na inwestycje zaplanowano réwniez w roku 2026 w kwocie 139 804,27 zt. Srodki 
dotyczg refundacji dofinansowania za sporzadzenie planu ogdéinego w 2025 roku. 

2. Wydatki 
Prognozy wydatkow Gminy Klonowa dokonano w podziale na kategorie wydatkdw biezgcych i 
wydatkéw majgtkowych. 

2.1. Wydatki biezace 

Poziom prognozowanych wydatkéw biezgcych zdeterminowany jest zakresem realizowanych zadan 
oraz mozliwosciami finansowymi. Priorytetem w zakresie planowania wydatkéw bylo zapewnienie 
odpowiednich srodkdw na utrzymanie dotychczasowego zakresu i poziomu ustug swiadczonych na 
rzecz mieszkancow. Wydatki biezgce prognozowano w podziale na: 

1. wynagrodzenia i sktadki od nich naliczane; 

2. wydatki zwigzane z obstugg zadluzenia, w tym odsetki i dyskonto; 

3. pozostate wydatki biezace. 

Wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzen 

Zgodnie z zatozeniami przyjetymi przy prognozie dochoddw, dla wydatkéw biezgcych w roku 2025 

przyjeto wartosci wynikajace z uchwaty budzetowej. W 2025 r. w budzecie Gminy Klonowa wydatki na 
wynagrodzenia pochodne od wynagrodzen zabezpieczono w wysokosci 9 563 867,80 zt, co stanowi 
zmiane w stosunku do przewidywanego wykonania na koniec 2024 r. o kwote 1 240 166,03 z. W 
latach 2026-2038 dokonano indeksaciji wydatkdw na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzen w 
oparciu o dobrane wskazniki. 

Poreczenia i gwarancje 

W okresie prognozy Gmina Klonowa nie planuje wydatkow z tytutu poreczen i gwarancji. 

Odsetki i dyskonto 

Wydatki na obstuge ditugu skalkulowano w oparciu o harmonogramy podpisanych umow pozyczek 
zWFOSIGW. Ponadto zaplanowano odsetki na obstuge kredytu na przejsciowy deficyt. Ponadto 

zaplanowano odsetki na obstuge kredytu na przejsciowy deficyt. 

Pozostale wydatki biezace 

W prognozie WPF pozostate wydatki biezgce zostaty skalkulowane w oparciu o indeksacje o 
wskaznik inflacji. 

2.2. Wydatki majatkowe 

Wydatki majatkowe obejmujg przede wszystkim przedsiewziecia inwestycyjne, ktére ujeto w 

zatgczniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Klonowa na lata 2025-2038. 

3. Wynik budzetu 

Wynik budzetu w prognozowanym okresie jest SciSle powigzany z przyjetymi zatozeniami do prognozy 
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dochodow i wydatkow. 

W budzecie na 2025 r. zaplanowano dodatnig réznice pomiedzy dochodami i wydatkami 
budzetowymi. Wynik budzetu planuje sie na poziomie 685 705,89 zl. Powstata nadwyzka zostanie 
przeznaczona na sptate rat kapitatlowych zaciggnietych pozyczek - 200 839,08 zt oraz na zatozenie 
lokat - 484 866,81 zt. 

Fakt prognozowania w oparciu o dane makroekonomiczne o niewielkiej zmiennosci powoduje 
zrownowazony i stabilny wzrost dochoddw oraz wydatkéw biezacych, ktéremu mozna przypisaé cechy 
statystyczne. 

Wynik budzetu Gminy Klonowa 

Rok Dochody [zf] Wydatki [21] Wynik budzetu [z1] 
2025 35 013 284,01 34 327 578,12 685 705,8¢ 
2026 19 145 030,49 19 429 058,46 -284 027,97 
2027 19 594 387,00 19 393 548,16 200 838,84 
2028 20 143 030,00 19 942 191,16 200 838,84 
2029 20 707 035,00 20 506 196,16 200 838,84 
2030 21 224 711,00 21023 872,16 200 838,84 
2031 21 755 329,00 21 554 490,16 200 838,84 
2032 22 299 213,00 22 098 374,16 200 838,84 
2033 22 856 694,00 22 655 855,16 200 838,84 
2034 23428 110,00 23227 271,16 200 838,84 
2035 24 013 813,00 23812 974,16 200 838,84 
2036 24 614 158,00 24 413 319,16 200 838,84 
2037 25 229 512,00 25 028 673,16 200 838,84 
2038 25 860 251,00 25719 550,16 140 700,84 

Zrodto: Opracowanie wiasne. 

W okresie prognozy deficyt budzetu zaplanowano réwniez w roku 2026. 

4. Przychody 

W okresie objetym prognozg zaplanowano przychody budzetowe. 

W roku budzetowym przychody =zaplanowano na poziomie 0,00 zt. Przychody budzetowe 
zaplanowano w roku 2026 w wysokosci 484 866,81 zi. Srodki dotycza przychodow z lokat 
planowanych do zatozenia w 2025 roku. 

5. Rozchody 

W roku budzetowym oraz w okresie prognozy planuje sie rozchody budzetowe. Rozchody Gminy 
Klonowa obejmuja: 

1. sptaty rat kapitatowych pozyczek - 200 839,08 zt; 

2. inne rozchody, niezwigzane ze sptatg dtugu tj. lokaty planowane do zatozenia w 2025 r. - 
484 866,81 zt. 

W zakresie zawartych uméw, rozchody Gminy Klonowa zaplanowano zgodnie z harmonogramami. W 
tabeli ponizej sptate ww. zobowigzan przedstawiono w kolumnie ,Zobowigzanie historyczne”. 

Splata zaciggnietych i planowanych zobowiazan Gminy Klonowa 

Rok Zobowigzanie historyczne [zi] 

2025 200 839,0¢ 

2026 200 838,84 

2027 200 838,84 

2028 200 838,84 
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2029 200 838,84 
2030 200 838,84 
2031 200 838,84 
2032 200 838,84 
2033 200 838,84 
2034 200 838,84 
2035 200 838,84 
2036 200 838,84 
2037 200 838,84 
2038 140 700,84 

Zradto: Opracowanie wiasne. 

6. Kwota diugu 

Na dzien 31.12.2024 r. kwota zadtuzenia, wykazana w pozycji 6. Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Klonowa na lata 2025-2038, w kolumnie pomocniczej WPF ,2024 przewidywane wykonanie” 
wynosi 2 751 606,00 zi. Na koniec 2025 roku kwote dtugu planuje sie na poziomie 2 550 766,92 zi. 

W stosunku do dochoddw ogotem pomniejszonych o dotacje i srodki o podobnym charakterze oraz 
powiekszonych o przychody z tytutdw okreslonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o finansach 
publicznych, nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budzetowego, planowana kwota diugu na 
koniec 2025 roku wyniesie 13,22%. 

Informacja o wysokosci kwoty dtugu w latach 2025-2029 

Rok PlanO\‘l(van_a S g Podstawa wskaznika* [zl] Relacja 
oniec roku [zl] 

2025 2 550 766,92 19 299 682,46 13,22% 

2026 2 349 928,08 16 941 114,22 13,87% 

2027 2 149 089,24 17 466 288,00 12,30% 

2028 1948 250,40 17 955 344,00 10,85% 

2029 1747 411,56 18 458 094,00 9,47% 

*dochody pomniejszone o dotacje i $rodki o podobnym charakterze oraz powiekszone o przychody z 
tytutdw okreslonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o finansach publicznych, nieprzeznaczone na 
sfinansowanie deficytu budzetowego 

Zrédto: Opracowanie wiasne. 

7. Relacja z art. 242 ustawy o finansach publicznych 

W budZecie na 2025 r. zaplanowano dodatnig réznice pomiedzy dochodami i wydatkami biezgcymi. 

W zwigzku z powyzszym, Gmina Klonowa zachowuje relacje okreslong w art. 242 ust. 1 ustawy o 
finansach publicznych. 

Wynik budzetu biezgcego Gminy Klonowa 

Wynik budzetu 

Dochody biezace — Wynik budzetu biezacego, 

Rk [z1] Widatia Riezqee [=1] biezacego [zl] skorygowany o 

srodki [z1] 
2025 21 293 993,54 16 761 789,09 4 532 204,45 4 532 204 4= 
2026 19 005 226,22 17 535 122,00 1470 104,22 1470 104,22 
2027 19 594 387,00 18 140 729,00 1453 658,00 1453 658,0C 
2028 20 143 030,00 18 727 114,00 1415 916,00 1415 916,0C 
2029 20 707 035,00 19 194 607,00 1512 428,00 1512 4238,0C 
2030 21224 711,00 19 667 548,00 1557 163,00 1557 163,0C 
2031 21 755 329,00 20 148 564,00 1 606 765,00 1606 765,0C 
2032 22 299 213,00 20 634 603,00 1664 610,00 1664 610,0C 
2033 22 856 694,00 21129 609,00 1727 085,00 1727 085,0C 
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2034 23 428 110,00 21630 584,00 1797 526,00 1797 526,0C 
2035 24 013 813,00 22 140 540,00 1873 273,00 1873 273,0C 
2036 24 614 158,00 22 653 105,00 1961 053,00 1961 053,0C 
2037 25 229 512,00 23 175 289,00 2 054 223,00 2 054 223,0C 
2038 25 860 251,00 23 658 477,00 2201 774,00 2201 774,0C 

Zrédto: Opracowanie wiasne. 

8. Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych 

Informacje na temat ksztattowania sie relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych w okresie 

prognozy Gminy Klonowa przedstawiono w tabeli ponizej. 

Ksztaltowanie sie relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Obstuga Maksymalna Zachowanie Maksymalna Zachowanie 

. obstuga relacji z art. 243 obstuga relacji z art. 243 
zadluzenia (fakt. o - o - 

Rok - zadtuzenia (wg (w oparciu o zadtuzenia (wg (w oparciu o 

I&P - P h planu po Il plan po lll przewidywaneg | przewidywane 

Wit zRniRIc) kwartale) kwartale) o wykonania) wykonanie) 

2025 1,39% 14,16% TAK 14,11% TAK 
2026 1,29% 15,27% TAK 15,22% TAK 
2027 1,24% 14,89% TAK 14,84% TAK 
2028 1,20% 14,54% TAK 14,49% TAK 
2029 1,16% 13,89% TAK 13,84% TAK 
2030 1,12% 11,77% TAK 11,72% TAK 
2031 1,09% 10,96% TAK 10,91% TAK 
2032 1,06% 10,56% TAK 10,56% TAK 
2033 1,02% 8,36% TAK 8,36% TAK 
2034 0,99% 8,32% TAK 8,32% TAK 
2035 0,96% 8,35% TAK 8,35% TAK 
2036 0,93% 8,46% TAK 8,46% TAK 
2037 0,90% 8,56% TAK 8,56% TAK 
2038 0,61% 8,68% TAK 8,68% TAK 

Zrédto: Opracowanie wiasne. 

Dane w tabeli powyzej wskazujg, ze w calym okresie prognozy Gmina Klonowa spetnia relacje, o 
ktérej mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spetnienie dotyczy zardwno relaciji 
obliczonej na podstawie planu na dzied 30.09.2024 r. jak i w oparciu o kolumne ,2024 przewidywane 
wykonanie”. 

Informacje dodatkowe 

Wartosci wykazane w pozostatych pozycjach WPF, w tym: 

finansowanie programow, projektow lub zadan realizowanych z udziatem srodkow, o ktorych 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy (kolumna od 9.1 do 9.4.1.1); 

informacje uzupetniajgce o wybranych kategoriach finansowych (kolumna od 10.1 do 10.11) 

stanowig informacje uzupetniajgce wzgledem pozycji opisanych powyzej. Zostaly przedstawione w 
WPF zaodnie z obowiazuiacvm stanem faktvcznvm. na nodstawie zawartvch umow i porozumien. 

Niepodpisany elektronicznie (wydrukowano 2024.12.12-11:06) 
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